

هفت روزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسوولانه گام برمی دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی بنیاد آرمان شهر نیست. آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیر انتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد، ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواستهای اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانونمداری و نیز پرداختن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان است. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می کوشد. بنیاد



آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر (FIDH) است [وبسایت آرمان شهر](#)



زن پلیس در کابل که بعد از قدرت گرفتن طالبان، بیکار شده است. عکاس: مارکوس یام / منبع عکس

نقض فاحش حقوق بشر

چهار فعال مدنی زن در مزارشریف تیرباران شدند

ایندیپندنت ۱۳/۸/۱۴۰۰ جسد تیرباران شده چهار زن جوان بعد از ظهر چهارشنبه ۱۲ عقرب/آبان، در حومه شهر مزارشریف پیدا شده است. یک منبع آگاه در مزارشریف می گوید در پی ناپدید شدن چهار زن جوان، خانواده های آنان پس از ساعت ها جست و جوی، اجساد آنان را که تیرباران شده بودند در گودالی در حومه شهرک خالد بن ولید در جنوب مزارشریف پیدا کردند. یکی از این قربانیان فروزان صافی، زنی ۳۰ ساله است. فروزان در فعالیت های مدنی و دادخواهی برای زنان نقش فعال داشت و در یکی از دانشگاه های خصوصی در مزارشریف تدریس می کرد.

قتل ۵ زن فعال مدنی و نظامی پیشین در مرکز بلخ

دو افسر پیشین زن در شهر گردیز کشته شده‌اند

ادعای آزار و شکنجه یک زن توسط طالبان در کابل؛ مدعی و یک زن دیگر بازداشت شدند

حملات داعش در سه ماه گذشته، نزدیک به یک‌هزار کشته و زخمی برجای گذاشته است

۸ صبح ۱۴۰۰/۸/۱۳ براساس معلومات، این گروه در جریان سه ماه گذشته دست کم چهار حمله انتحاری و انفجاری مرگ‌بار را انجام داده که در نتیجه این حملات، بیش از ۴۰۰ غیرنظامی که عمدتاً شیعیان و هزاره‌ها بوده، کشته و نزدیک به ۵۲۰ تن دیگر زخمی شده‌اند.

حمله بر شفاخانه چهارصدبستر؛ پانزده کشته و سی و چهار زخمی

افغانستان انترنیشنال ۱۴۰۰/۸/۱۱ طالبان می‌گویند در انفجارهای امروز کابل دست کم ۱۵ نفر کشته و ۳۴ نفر مجروح شده‌اند. سخنگوی وزارت داخله طالبان به افغانستان اینترنشنال گفت: «انفجاری در دروازه شفاخانه ۴۰۰ بستر رخ داده و نیروهای ویژه طالبان به محل رسیده‌اند. ذبیح الله مجاهد، سخنگو و معاون وزیر اطلاعات و فرهنگ طالبان در اعلامیه‌ای گفته که حمله بر شفاخانه چهارصد بستر توسط داعش انجام شده است.

یک جوان در بدخشان به خاطر گوش دادن به موسیقی، تیرباران شد

۸ صبح ۱۴۰۰/۸/۲۰ منابعی در ولایت بدخشان می‌گویند که طالبان یک جوان ۱۹ ساله به نام وحیدالله را به جرم گوش دادن به موسیقی، به رگبار بستند. این منابع به روزنامه ۸ صبح گفته‌اند که این رویداد روز سه‌شنبه، ۱۷ عقرب/آبان، در روستای «زرگران» ولسوالی اشکاشم ولایت بدخشان رخ داده است.

در سه رویداد جداگانه در ننگرهار سه تن کشته شدند

۸ صبح ۱۴۰۰/۸/۱۱ منابع محلی در ولایت ننگرهار گفته‌اند که در سه رویداد جداگانه در مرکز این ولایت، سه تن از جمله یک عالم دین کشته شده‌اند.

یک سازمان کانادایی: طالبان فهرستی برای حذف فیزیکی دگرباشان جنسی دارند

یورونیوز ۱۴۰۰/۸/۱۱ یک سازمان غیردولتی مدافع حقوق دگرباشان جنسی در کانادا می‌گوید که گروه طالبان فهرستی برای حذف فیزیکی دگرباشان جنسی افغانستان در اختیار دارد.

دو غیرنظامی در انفجاری در ننگرهار کشته شدند

اطلاعات روز ۱۴۰۰/۸/۱۲ منابع محلی در ولایت ننگرهار تأیید می‌کنند که روز چهارشنبه، ۱۲ عقرب/آبان دو غیرنظامی در نتیجه یک انفجار در ساحه «شاه برهان» شهر جلال‌آباد، مرکز این ولایت کشته شده‌اند. به گفته آنان، پنج نفر دیگر به‌شمول دو نیروی طالبان و سه غیرنظامی در این رویداد زخمی شده‌اند.

انفجار یک فیر مرمی هاوان در کندز جان دو کودک را گرفت و پنج کودک دیگر را زخمی کرد

۸ صبح ۱۴۰۰/۸/۱۲ یک منبع محلی در کندز می‌گوید که در نتیجه انفجار یک فیر مرمی هاوان در روستای پل سیدمختار، از مربوطات ولسوالی چهاردره کندز، دو کودک جان باخته و پنج کودک دیگر زخمی شده‌اند.

طالبان دو فرمانده ارتش پیشین را در تخار تیرباران کردند

۸ صبح ۱۴۰۰/۸/۱۷ منابع محلی در تخار به روزنامه ۸ صبح می‌گویند که نیروهای طالبان شعیب آریایی و سهراب حقانی، دو فرمانده نظامی حکومت پیشین را در این ولایت تیرباران کرده‌اند. این رویداد صبح روز سه‌شنبه، ۱۸ عقرب/آبان در ولسوالی چاه‌آب رخ داده است. به گفته منابع، شعیب آریایی رییس ارکان کندک نیروهای سرحدی در نیمروز و سهراب حقانی عضو نیروهای سرحدی تخار بود.

یک فرمانده طالبان در تخار جوانی را به دلیل کشتن پسرش در گذشته، تیرباران کرد
یک نفر در تیراندازی تفنگ‌داران ناشناس در شاهراه غور – بامیان کشته شد
در نتیجه درگیری میان افراد طالبان در بامیان ۳ تن زخمی شدند
یک زن جوان در بادغیس به دلیل فقر خودکشی کرد
دزدان در کندز دو تن را توسط چکش کشتند

دفاع از حقوق بشر

دادخواهی زنان برای قربانیان زن در ولایت بلخ

بی‌بی‌سی فارسی ۱۴۰۰/۸/۱۵ تعدادی از فعالان زن در کابل برای دادخواهی حقوق زنان در افغانستان و همچنین قتل ۴ فعال زن در مزارشریف تجمع کردند. آن‌ها می‌گویند: «می‌خواهیم صدایمان را به جهانی که کور شده، به جهانی که کر شده برسانیم و از آن‌ها بخواهیم طالبان را به رسمیت نشناسند.»

سازمان ملل: عاملان حمله بر شفاخانه ۴۰۰ بستر نظامی در کابل باید پاسخگو باشند

اطلاعات روز ۱۴۰۰/۸/۱۲ دفتر هیأت معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان (یوناما) حمله روز گذشته بر شفاخانه ۴۰۰ بستر نظامی سردار محمد داوودخان در کابل را محکوم کرده و گفته است که عاملان آن باید پاسخگو باشند. سازمان ملل خواستار تحقیقات فوری و بی‌طرف پرونده قتل دو مدافع حقوق بشر در بلخ و ننگرهار شد

دیده‌بان حقوق بشر: امدادگران زن در بیش از نصف افغانستان با محدودیت‌های شدید روبه‌رواند

۸ صبح ۱۴۰۰/۸/۱۳ دیده‌بان حقوق بشر اعلام کرده است که قوانین حکومت سرپرست طالبان در افغانستان، فعالیت زنان به عنوان مدرسان بشردوستانه را در بیش از نصف کشور با محدودیت شدید مواجه کرده است. این نهاد ۱۲ عقرب/آبان با نشر گزارشی گفته بررسی اسناد توافقات دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد با طالبان برای کمک‌رسانی نشان می‌دهد که طالبان کم‌تر به امدادگران زن اجازه فعالیت می‌دهند و این کار سبب تشدید بحران انسانی در افغانستان شده است.

گزارشگر ویژه ملل متحد: فعالان حقوق بشر در تهدید طالبان قرار دارند

دوپیچه وله دری ۱۴۰۰/۸/۱۳ گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر گفته که فعالان حقوق بشر در افغانستان در معرض تهدید و خشونت تا سرحد مرگ قرار دارند. به گفته او آن‌ها سوابق و داده‌هایشان در اینترنت را حذف کرده‌اند تا توسط طالبان شناسایی نشوند.

کوچ اجباری

ادعای تخریب ۱۵ خانه توسط «طالبان» و «کوچی‌ها» در غرب کابل؛ طالبان می‌گویند دروغ است

اطلاعات روز ۱۴۰۰/۸/۲۳ منابع مردمی در شهر کابل می‌گویند که کوچی‌ها و نیروهای گروه طالبان در چند روز گذشته، به تعداد ۱۵ خانه را در مناطق «خیرآباد» و «نوآباد» دشت برچی در حومه غربی شهر کابل تخریب کرده‌اند.

این منابع که نخواستند هویتشان فاش شود، یکشنبه، ۲۳ عقرب/آبان به روزنامه اطلاعات روز گفتند که نیروهای امنیتی طالبان در حوزه هژدهم امنیتی کابل و کوچی‌ها در آخرین مورد روز پنجشنبه هفته گذشته دو خانه را در این مناطق تخریب کرده‌اند.

مقاومت

گردهمایی زنان بدخشانی؛ مکاتب به روی دختران باز شود

۸ صبح ۱۴۰۰/۸/۱۷ شماری از زنان در بدخشان با گردهمایی خواهان باز شدن مکاتب به روی دانش‌آموزان دختر بالاتر از صنف نهم شدند. این گردهمایی روز دوشنبه، ۱۷ عقرب/آبان در فیض‌آباد مرکز ولایت بدخشان برگزار شده است.

شماری از زنان معترض: طالبان مانع دادخواهی ما در کابل شده‌اند

رادپوآزادی ۱۴۰۰/۸/۸ به ادامه دادخواهی و اعتراض زنان در افغانستان، ده‌ها زن که امروز (شنبه، ۸ عقرب/آبان) به هدف دادخواهی به جاده‌های کابل برآمده بودند، ادعا می‌کنند که برای‌شان از سوی طالبان اجازه مظاهره و دادخواهی داده نشد. این زنان می‌گویند هدف‌شان از این مظاهره، رسیدگی به کودکان گرسنه روی جاده، آزاد شدن پول‌های منجمدشده و دادن حق کار و تحصیل به زنان و دختران از سوی طالبان بود.

معترضان بامیانی: طالبان زنان را از حقوق انسانی‌شان محروم کرده‌اند

زنان معترض می‌گویند نیروهای طالبان از ادامه فعالیت آن‌ها جلوگیری کردند

تظاهرات از خانه به خاطر ترس از لت‌وکوب طالبان؛ «زنان افغان بغض خود را گشودند»

راه‌اندازی کارزار کتاب‌خوانی از سوی شماری از زنان در افغانستان

رادپوآزادی ۱۴۰۰/۸/۱۰ شماری از زنان در افغانستان در اعتراض به موانع در برابر تحصیل دختران و زنان افغان و محرومیت آنان از کار، کارزار کتاب‌خوانی را راه‌اندازی کرده‌اند. «خیابان، اعتراض و قدرت» عنوان کتابی است که شماری از فعالان زن افغانستان برای خواندن آن کارزاری راه‌اندازی کرده‌اند.

سال‌روز حمله بر دانشگاه کابل؛ جوانان افغان به سازمان ملل: طالبان حق آموزش زنان را نقض کرده‌اند

رسانه‌ها و آزادی بیان

مسعود حسینی برنده جایزه آزادی بیان ۲۰۲۱ ویلیام راندولف هرست شد

۸ صبح ۱۴۰۰/۸/۱۲ مسعود حسینی، عکاس خبری افغانستان، از سوی مکتب روزنامه‌نگاری و ارتباطات جمعی دانشگاه سان‌خوزه آمریکا به‌عنوان برنده جایزه آزادی بیان ویلیام راندولف هرست ۲۰۲۱ شناخته شد.

مشکلات اقتصادی و اعمال محدودیت طالبان؛ دست‌کم ۱۰ رسانه در شمال کابل بسته شده است

۸ صبح ۱۴۰۰/۸/۱۵ مسؤولان نهادهای حامی رسانه‌های آزاد در افغانستان می‌گویند که پس از تسلط طالبان بر کشور، از میان ۱۸ رسانه صوتی، تصویری و چاپی در ولایت‌های پروان و کاپیسا، حدود ۱۰ رسانه آن بنابر مشکلات اقتصادی و وضع محدودیت‌ها، بسته شده است. به گفته آنان، با توقف نشرات این رسانه‌ها، هم اکنون ده‌ها خبرنگار و کارمند رسانه‌یی بیکار شده‌اند.

یوناما خواستار مصونیت خبرنگاران و پایان دادن به معافیت از مجازات جرایم علیه آنان شد

اطلاعات روز ۱۴۰۰/۸/۱۱ هم‌زمان با روز جهانی پایان دادن به معافیت از مجازات جرایم علیه خبرنگاران، مته نودسن، معاون هیأت معاونیت سازمان ملل متحد در افغانستان (یوناما) در دیدار با گروهی از خبرنگاران افغان می‌گوید که برای مصونیت خبرنگاران افغان باید اقدام شود.

مکاتب دخترانه در هرات مسدود می‌شود

اطلاعات روز ۱۴۰۰/۸/۲۲ دانش‌آموزان مکاتب هرات مدعی‌اند که مکاتب‌شان سر از روز دوشنبه هفته جاری دوباره مسدود می‌شود. برخی از این دانش‌آموزان به روزنامه اطلاعات روز گفته‌اند که پس از ده روز بازگشایی مکاتب دخترانه در هرات، مشخص نیست که چرا طالبان دوباره اقدام به مسدود کردن مکاتب کرده‌اند.

یوناما: طالبان باید زمینه آموزش دختران افغان را دوباره فراهم کنند

صبح کابل ۱۴۰۰/۸/۱۳ دفتر نماینده‌گی سازمان ملل متحد در افغانستان - یوناما می‌گوید که طالبان باید زمینه آموزش دختران افغان را فراهم کنند. یوناما روز پنج‌شنبه (۱۳ عقرب/آبان)، در توییتی نوشته است که مت‌ه نودسن، معاون یوناما در دیدار با شماری از فعالین زن در کابل گفته است: «همه دختران باید بتوانند به مکتب برگردند. همه زنان باید به کارهای‌شان باز گردند.»

طالبان: دختران را حذف نمی‌کنیم، زمینه تحصیل‌شان به زودی فراهم می‌شود

صدای آمریکا ۱۴۰۰/۸/۱۱ مقامات حکومت طالبان می‌گویند که به زودی خبرهای خوبی در مورد بازگشت دختران به مکاتب اعلام خواهد شد اما از جامعه جهانی خواستار تأمین مالی این روند شدند. وحیدالله هاشمی، مدیر برنامه‌ها و کمک‌های خارجی وزارت معارف حکومت طالبان به خبرگزاری رویترز گفت: «انشاءالله ما اعلامیه خوبی برای تمام کشور، برای تمام ملت خواهیم داشت.»

ازدواج اجباری برخی کنشگران و خبرنگاران زن در افغانستان

ایندیپندنت فارسی ۱۴۰۰/۸/۱۷ در پی افزایش خشونت، ترور و بازداشت فعالان مدنی زن در افغانستان، شماری از آنان برای جلوگیری از افتادن به دام طالبان، زیر فشار خانواده‌های خود، به ازدواج اجباری تن داده‌اند.

یک بخش برای زنان در وزارت امریه معروف طالبان ایجاد می‌شود

راديوآزادی ۱۴۰۰/۸/۱۰ وزارت امریه معروف و نهی از منکر طالبان در نظر دارد که یک بخش برای زنان در این وزارت تأسیس کند. محمد صادق عاکف سخنگوی این وزارت امروز دوشنبه (۱۰ عقرب/آبان) به رادیو آزادی گفت که اصلاح جامعه بدون سهم‌گیری زنان امکان پذیر نیست.

والی سمنگان: زنان می‌توانند با رعایت حجاب اسلامی در نهادهای امدادرسان کار کنند

سلام‌وطندار ۱۴۰۰/۸/۱۴ مولوی عبدالرحمان کندزی، والی امارت اسلامی برای سمنگان، در یک نشست اضطراری با مسؤولان نهادهای امدادرسان از اجازه فعالیت زنان در نهادهای امدادرسان خبر داده است. او گفته که برای توزیع عادلانه این کمک‌ها حضور زنان در تیم‌های امدادرسانی ضروری است و اما باید حجاب اسلامی را رعایت کنند. متوقف‌شدن فعالیت فروشات آنلاین زنان در کابل؛ مینه و بیش از یک‌صد کارمندش بیکار شده‌اند

سناتوران زن آمریکا از بایدن، خواستار رسیده‌گی به وضعیت زنان افغان شدند

راديوآزادی ۱۴۰۰/۸/۱۴ تمامی ۲۴ سناتور زن از احزاب دموکرات و جمهوری‌خواه ایالات متحده در نامه‌یی از جو بایدن، رییس‌جمهور این کشور خواسته‌اند که برای رسیده‌گی به وضعیت آن‌ها «ناگواری» که زنان و دختران افغانستانی با آن روبه‌رو هستند، طرحی را ترتیب کند.

نگرانی شورای شیعیان افغانستان از حملات احتمالی داعش بر مساجد هرات

رادیوآزادی ۱۴۰۰/۸/۱۲ رییس شورای هماهنگی شیعیان افغانستان، از حملات احتمالی گروه داعش بر مساجد و اماکن مذهبی در هرات نگران است. سیروس علاف، رییس هماهنگی شورا می‌گوید که هیأت امنای بیشتر مساجد و اماکن مذهبی‌شان در هرات مجهز به سلاح نیستند و این سطح حملات هدفمند گروه داعش را افزایش داده است.

طالبان خواستار مشخص شدن «مذهب» آموزگاران در هرات شدند

اطلاعات روز ۱۴۰۰/۸/۲۴ ریاست استخبارات گروه طالبان از آموزگاران مکاتب و مدارس دولتی در ولایت هرات خواسته‌اند که مذهب‌شان را مشخص کنند. در جدول «شهرت آموزگاران مکاتب و مدارس دولتی هرات» آنها مکلف شده‌اند تا شهرت، محل وظیفه، آدرس خانه، شماره تماس، سکونت و مذهب‌شان را در این جدول درج کنند.

طالبان تراشیدن ریش را در ولسوالی ساغر غور منع کرده‌اند

صبح ۱۴۰۰/۸/۱۰ کمیسیون دارالافتای مرکزی و مجالسی فقهی و تخصصی حکومت سرپرست طالبان تراشیدن ریش در ولسوالی ساغر ولایت غور را حرام و گناه کبیره اعلام کرده است.

طالبان در ارزگان تراشیدن ریش و اصلاح موی به شکل «استایلی» را منع کرده‌اند

طالبان یک استاد دانشگاه را به دلیل پوشیدن «کت‌شلوار» در کابل با شلیک گلوله زخمی کردند

برنامه جهانی غذایی سازمان ملل؛ وضعیت ۶ ماه آینده افغانستان «فاجعه‌بار» و مانند «جهنم روی زمین» خواهد بود

بی‌بی‌سی دری ۱۴۰۰/۸/۱۷ نهادهای بین‌المللی هشدار داده‌اند که مردم افغانستان در آستانه زمستان نگرانی واقعی از گرسنگی را احساس می‌کنند. جان سیمپسون خبرنگار امور بین‌الملل بی‌بی‌سی در سفر به مناطق مرکزی افغانستان گزارش داده است که مناطق بسیاری با خشک‌سالی روبه‌رویند و این امر نشان از فاجعه‌ی دارد که هر لحظه بر دامنه آن افزوده می‌شود. در گزارش محرمانه وزارت خارجه آلمان نیز آمده: بخش‌هایی از مردم افغانستان در معرض خطرند.

ملل متحد ۳۳ تن مواد امدادی برای بی‌جاشده‌گان افغانستان فرستاد

دویچه وله دری ۱۴۰۰/۸/۱۱ کمیساریای عالی ملل متحد در امور پناهنده‌گان گفته است که نخستین هواپیمای حامل مواد امدادی روز سه شنبه ۱۱ عقرب/آبان به کابل پرواز کرد.

آلمان ۶۰۰ میلیون یورو به کمک‌های خود به افغانستان اضافه کرد

۱۵۰ سازمان بین‌المللی طی یک ماه به چهار میلیون نفر کمک غذایی کرده‌اند

گذرگاه مرزی اسپین‌بولدک میان افغانستان و پاکستان پس از ۲۸ روز باز شد

اطلاعات روز ۱۴۰۰/۸/۱۱ منابع محلی در ولایت قندهار تأیید می‌کنند که گذرگاه مرزی اسپین‌بولدک بین افغانستان و پاکستان به‌روى عابران دو طرف و کارهای تجارتي دو کشور بازگشایی شده است.

مالکان حسابات دالری می‌توانند هفته‌ی ۴۰۰ دالر از حساب خود بردارند

عدم پرداخت معاشات کارمندان شفاخانه افغان - جاپان؛ «اکسیجن و دوا برای بیماران کرونایی نداریم»

یک کارمند فنی تلویزیون «مشرانو جرگه» در کابل خودکشی کرد

یک زن بی‌سرپرست در غزنی دختر ۱۳ ساله خود را فروخت

یک مرد در بادغیس شش کودک خود را به دلیل فقر در مسجد رها کرده است
وضعیت نامناسب اقتصادی؛ کتابفروشی‌های بدخشان لیلای، مواد اولیه و چهارمغز می‌فروشند
طالبان برای عروس‌ها در راغ بدخشان، ۲۰۰ هزار افغانی مهریه تعیین کرده‌اند

اعتصاب کاری آموزگاران در قندهار؛ «چهار ماه می‌شود که معاش دریافت نکرده‌ایم»
اطلاعات روز ۱۶/۸/۱۴۰۰ آموزگاران در ولایت جنوبی قندهار در اعتراض به عدم دریافت معاشات‌شان، دست به اعتصاب کاری زده‌اند. آموزگاران معترض می‌گویند که چهار ماه می‌شود معاش دریافت نکرده‌اند. آنان همچنین روز گذشته (شنبه، ۱۵ عقرب/آبان) دروازه‌های مکاتب را به‌روی دانش‌آموزان بستند.
ادامهٔ اعتراض‌ها به پرداخت‌نشدن معاش؛ آموزگاران تنها لیسهٔ دخترانه در ارزگان وظایف‌شان را ترک کردند
یونیسیف معاش معلمان افغانستان را به گونهٔ مستقیم بدون دخالت مقام‌های طالبان می‌پردازد
ملاهای طالبان رتبه علمی استادی دریافت می‌کنند

مهاجرت

ازدحام در گذرگاه اسپین‌بولدک؛ چهار نفر در هنگام ورود به پاکستان جان باختند
اطلاعات روز ۹/۸/۱۴۰۰ منابع محلی در ولایت قندهار تأیید می‌کنند که چهار نفر در گذرگاه اسپین‌بولدک این ولایت روز یکشنبه، ۹ عقرب/آبان هنگام ورود به پاکستان زیر پا شده و جان باخته‌اند. جان‌باخته‌گان شامل یک مرد، یک زن و دو کودک می‌شوند.

هشدار سازمان مهاجرت: افغانستان به سوی یک فاجعهٔ بشری در حرکت است
راديوآزادی ۱۴/۸/۱۴۰۰ رییس سازمان بین‌المللی مهاجرت هشدار می‌دهد که افغانستان به سوی یک فاجعهٔ بشری روان است. انتونیو ویتورینو، روز پنجشنبه، ۱۳ عقرب/آبان گفت که با رسیدن فصل زمستان مشکلات مردم در افغانستان دیگر هم افزایش خواهد یافت.

حدود ۴۰ درصد از افغان‌های منتقل شده به امریکا کودک‌اند
۱۴۳ خلبان و خدمهٔ هواپیمای افغان در تاجیکستان در بازداشت به سر می‌برند
بازداشت ۱۴۹ پناهجو افغانستانی توسط نیروهای امنیتی ترکیه در مرز ایران با ترکیه
نگرانی‌ها در پیوند به پخش «ویدیوی شکنجهٔ جوانان پناهجوی افغان در ایران»
ایتالیا ۱۲۰۰ افغان را از طریق کریدور بشردوستانه به این کشور انتقال می‌دهد
پنتاگون: خانواده‌های کارمندان افغان خود را هم از افغانستان بیرون می‌کنیم
نامهٔ انجوها به حکومت امریکا: در زمینهٔ تخلیهٔ افغان‌های معروض به خطر شتاب کنید
ادامهٔ تحصیل ۳۰۰ دانشجوی افغان دانشگاه آمریکایی کابل در دانشگاه آمریکایی عراق در سلیمانیه

افغانستان و جهان

رهبر طالبان برای نخستین بار پس از سقوط افغانستان در میان جمعیتی در قندهار سخنرانی کرد
اطلاعات روز ۹/۸/۱۴۰۰ هبت‌الله آخوندزاده، رهبر گروه طالبان برای نخستین بار پس از تسلط این گروه بر افغانستان روز شنبه، ۸ عقرب/آبان، در میان جمعیتی در شهر قندهار حضور یافته و سخنرانی کرده است. رحمت‌الله نریوال، آمر اطلاعات ریاست اطلاعات و فرهنگ طالبان در قندهار در توییتی گفته که این سخنرانی ده دقیقه بوده است. در نوارهای صوتی که از سخنرانی آخوندزاده منتشر شده است، صحبت‌های او به خوبی فهمیده نمی‌شود.

وال استریت ژورنال: برخی افسران ارتش و اطلاعاتی «جا مانده» افغان به داعش پیوسته‌اند

بی‌بی‌سی فارسی ۱۴۰۰/۸/۱۰ روزنامه‌ی وال استریت ژورنال در مصاحبه با مقام‌های پیشین دولت افغانستان، طالبان و افراد محلی دریافته که برخی از افسران نخبه‌ی ارتش و نیروهای امنیتی پیشین که در این کشور «جا مانده‌اند» به گروه داعش شاخه‌ی خراسان پیوسته‌اند. به نوشته‌ی روزنامه‌ی وال استریت ژورنال «وضعیت اسفبار اقتصادی و تحت تعقیب بودن نیروهای ویژه‌ی امنیتی افغانستان از طرف طالبان باعث شده بعضی از افسران نخبه‌ی پیشین ارتش به داعش بپیوندند.»

نظامیان پیشین: شایعه‌ی پیوستن به داعش توطئه‌ی بی برای کشتن ماست
پروسه‌ی تصفیة صفوف طالبان از افراد «نامطلوب» به سرعت جریان دارد

سیگار: طالبان توان توقف کشت کوکنار را ندارند

رادپوآزادی ۱۴۰۰/۸/۱۴ اداره‌ی سر مفتش امریکا از بازسازی افغانستان می‌گوید، طالبان توان توقف کشت کوکنار و تولید مواد مخدر را ندارند. سیگار، در گزارش تازه‌ی خود در رابطه به وضعیت افغانستان نوشته: از ۱۵ اگست سال روان میلادی تا حال، هیچ نهاد داخلی و خارجی در رابطه به وضعیت مبارزه با مواد مخدر در افغانستان گزارش نداده است. سیگار گفته که نهادهای امریکا در بخش مبارزه با مواد مخدر تمامی فعالیت‌های‌شان را در افغانستان متوقف کرده‌اند.

روسیه به جبهه مقاومت: از اقداماتی که منجر به جنگ داخلی می‌شود، خودداری کنید

صبح ۱۴۰۰/۸/۱۳ وزارت خارجه‌ی روسیه از احتمال وقوع جنگ داخلی در افغانستان هشدار داده و از «جبهه‌ی مقاومت ملی» به رهبری احمد مسعود خواسته است از اقداماتی که سبب جنگ بین‌افغانی می‌شود، خودداری کند.

قطر خواهان اجماع بین‌المللی از برای جلوگیری سقوط افغانستان شد

خامه‌پرس ۱۴۰۰/۸/۱۵ شیخ محمد بن عبدالرحمان آل‌ثانی، وزیر خارجه‌ی قطر می‌گوید که از برای جلوگیری سقوط افغانستان باید اجماع بین‌المللی صورت گیرد. او این سخنان را روز جمعه، ۱۴ عقرب/آبان در یک کنفرانس خبری مشترک با انزی لوگر، وزیر خارجه‌ی اسلوانیا در شهر لیوبلیانا پایتخت این کشور بیان کرد.

آرمان شهر

کتاب‌خانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر

آرمان شهر، بخشی از فعالیت‌های خود را به ایجاد کتاب‌خانه آنلاین حقوق بشر اختصاص داده است. هدف از راه‌اندازی این کتاب‌خانه، ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. در این بخش می‌توانید از اسناد بین‌المللی و ملی، مقالات، گزارش‌ها، اعلامیه‌ها و گزارش‌های چندرسانه‌ای بهره‌مند شوید.

انتشارات آرمان شهر

همچنین برای دسترسی به کتاب‌های انتشارات آرمان شهر در زمینه‌های حقوق بشر و عدالت، حقوق زنان، شهروند و دموکراسی، فرهنگ و ادبیات به لینک بالا مراجعه کنید.

منابع این شماره: ایندپندنت، ۸ صبح، افغانستان انترنیشنال، یورونیوز، اطلاعات روز، بی‌بی‌سی، دوپچه وله، تلویزیون نور، رادپوآزادی، صبح کابل، صدای آمریکا، سلام‌وطندار، خامه‌پرس.